COMUNICADO nº 14/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA – CFQ, Autarquia Federal, pessoa jurídica de Direito Público, inscrito no
CNPJ/MF sob o número: 33.839.275/0001-72, com sede no Setor de Autarquias Sul, Quadra 5 Bloco I, Brasília
– DF torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,  para fins de CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA de excepcional interesse público, conforme artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, para o
suprimento de vagas temporárias e para formação de cadastro de reserva, de acordo com o Edital de Processo
Seletivo Simplificado Nº 01/2019, conforme a seguir:

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ADMINISTRATIVA

QTE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA

TEMPO

EXPERIÊNCIA

PONTUAÇÃO

TOTAL
CLASSIFICAÇÃO

1
Tatiani Freitas Lôbo

Moura
50 95 170 145 1

2
Pollyana de Fátima

Páscoa Gadêlha
40 95 107 135 2

3
Elzimar Ferreira dos

Santos
25 100 155 125 3

4
Sebastião Diego da

Conceição Santos
25 100 108 125 4

5 Rafael Alves dos Santos 30 95 46 125 5

6 André Alves de Abreu 35 90 85 125 6

7
Ana Carolina Souza

Magalhães dos Santos
25 97,5 96 122,5 7

8
Kassila Michelly da

Silva Sousa
25 97,5 54 122,5 8

9
Renata Rafaela

Marques
25 95 95 120 9

10 Maria da Guia Rocha 25 95 94 120 10

11 Eliane da Conceição 25 95 92 120 11

12 Eliziana Pereira da Silva 25 95 76 120 12

13
Thacyta Bonfim Gomes

Nunes
30 90 131 120 13

14
Flávia Cristina

Vaqueiro Figueiredo
25 92,5 213 117,5 14

15 Sérgio Batista Marques 25 92,5 56 117,5 15

16
Andressa Pereira da

Silva
25 92,5 48 117,5 16

17 Renata Borges Sevilha 30 85 200 115 17

18
Michelle Torres de

Oliveira
25 87,5 91 112,5 18

19 Thais Soares Amaro 25 87,5 88 112,5 19

20
Ana Carolinne Pereira

Bastos
25 87,5 78 112,5 20

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ADMINISTRATIVA (Cont.)

QTE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA

TEMPO

EXPERIÊNCIA

PONTUAÇÃO

TOTAL
CLASSIFICAÇÃO

21
Adriana Fernandes da

Silva
25 87,5 29 112,5 21

22
Kelly dos Santos

Siqueira da Silva
30 82,5 69 112,5 22

23 Viviane Pinheiro 40 67,5 95 107,5 23

24
Marciana Mota de

Moura
25 80 86 105 24

25
Camila Martins

Carvalho Rodrigues
25 75 32 100 25

26 Elane Coelho Lima 30 70 143 100 26

27 Adriana Yamaguchi 25 72,5 170 97,5 27

28 Bruna Lucena de Souza 25 72,5 61 97,5 28

29
Latife Chalabi G. Alves

Oliveira
30 67,5 120 97,5 29

30
Marcela Torquato

Nunes
30 67,5 96 97,5 30

31
Sandro Roberto de

Souza de Santana
25 70 141 95 31

32 Talita Moura Carvalho 25 67,5 123 92,5 32

33 Fabrícia Rezende Leles 25 67,5 51 92,5 33

34
Alex Rodrigues da

Costa
25 65 205 90 34

35
Isabella Soares de

Andrade Araújo
25 65 56 90 35

36
Gabriel de Oliveira

Pereira
25 65 30 90 36

37
Marcelo Rodrigues da

Costa
25 62,5 105 87,5 37

38
Amanda Almeida de

Resende
30 52,5 80 82,5 38

39 Vera Lúcia Gomes Pires 25 52,5 99 77,5 39

40 Loise Marvell Marques 30 Não compareceu 70 30 Desclassificado

41
Cristiane da Silva

Amorim
25 Não compareceu 84 25 Desclassificado

42
Simone Pereira de

Oliveira
25 Não compareceu 53 25 Desclassificado

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: CONTÁBIL

QTE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA

TEMPO

EXPERIÊNCIA

PONTUAÇÃO

TOTAL
CLASSIFICAÇÃO

1
Cilmara Dias Custódio

de Araújo
30 97,5 134 127,5 1

2
José Edson Santos

Oliveira
30 97,5 129 127,5 2

3
Wanderson de Araújo

Fernandes
35 87,5 109 122,5 3

4
Jenane Soares

Machado
25 92,5 138 117,5 4

5 Fabrício Motta Araújo 25 92,5 74 117,5 5

6 Edilene Vieira Lins 25 82,5 160 107,5 6

7 Hermilene Santos Silva 25 80 186 105 7

8
Vicente Carlos Pereira

e Oliveira
25 77,5 121 102,5 8

9
Eigile Barros de

Oliveira
30 67,5 60 97,5 9

10
Henilda Soares Leal

Valim Andrades
25 67,5 175 92,5 10

11
Gabriel Augusto

Ribeiro Neves
25 65 71 90 11

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: JURÍDICA

QTE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA

TEMPO

EXPERIÊNCIA

PONTUAÇÃO

TOTAL
CLASSIFICAÇÃO

1
Cassia Etiene Nunes

Lisboa
45 87,5 108 132,5 1

2
Maria Luiza Luz Gomes

de Oliveira
30 100 108 130 2

3
Gutemberg Oliveira

Matos
30 100 107 130 3

4
Renata Rebelo Silva

Melo Spíndola
30 97,5 132 127,5 4

5
Rógeres Magalhães

Rabelo
35 92,5 53 127,5 5

6
Polliana Cristina

Oliveira de Carvalho
30 95 85 125 6

7
Raquel Batalha de

Oliveira Braga
35 87,5 40 122,5 7

8

Claudio Augusto

Oliveira Penna

Fernandez

30 87,5 138 117,5 8

9 Renata Barbosa Caldas 25 82,5 160 107,5 9

10 Sergio Rossi Junior 30 65 130 95 10

11
Natália Fontenelle

Torres
35 52,5 71 87,5 11

12
Caique Machado

Camilo
30 55 86 85 12

13
Rose Vane Costa

Pereira
35 50 118 85 13

14
Eric Barbosa Pereira

Martins Soares
25 42,5 126 67,5 14

15
Daniel Simões Barbosa

Neves de Oliveira
25 Não compareceu 122 25 Desclassificado

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: QUÍMICA

QTE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA

TEMPO

EXPERIÊNCIA

PONTUAÇÃO

TOTAL
CLASSIFICAÇÃO

1 Ruiter Lima Morais 45 97,5 124 142,5 1

2 Aline Hernandez Kath 50 92,5 74 142,5 2

3 Erica Gonçalves Gravina 45 95 95 140 3

4
Maria de Sousa Brito

Neta
40 97,5 26 137,5 4

5
Christiane Gonçalves

Campos Cavalcanti
45 92,5 28 137,5 5

6 Luiz Eduardo Mendes 35 97,5 335 132,5 6

7 Marina de Avila Costa 45 87,5 61 132,5 7

8
Jessica Delavechia

Oliveira Rodrigues
35 95 64 130 8

9 Magda Moreira Pinto 30 90 294 120 9

10 Lilian Barbosa da Silva 30 72,5 79 102,5 10

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: TIC

Nota:

O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será de 24 (vinte e quatro) meses, contado da data de sua
homologação, a ser realizada no próximo dia 01/08/2019.

Cabe exclusivamente ao CFQ o direito de convocar os candidatos classificados em número que julgar conveniente, de
acordo com o interesse público, respeitando a ordem de classificação, durante o prazo de validade deste Processo Seletivo
Simplificado.

A classificação no Processo Seletivo Simplificado assegurará apenas a expectativa de direito à contratação, ficando a
concretização deste ato condicionada à observância das disposições legais pertinentes e do exclusivo interesse e
conveniência do CFQ vinculadas a substituição de empregados em razão de licenças ou afastamentos ou ainda a existência
de serviço extraordinário e transitório, na ordem de classificação.

A convocação para preenchimento da vaga disponível será processada em uma única vez, mediante telegrama, e terá
divulgação no Diário Oficial da União.

Brasília, 26 de julho de 2019
Conselho Federal de Química

QTE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO

ENTREVISTA

TEMPO

EXPERIÊNCIA

PONTUAÇÃO

TOTAL
CLASSIFICAÇÃO

1 Daniel Souza Amazonas 50 90 92 140 1

2
Simon de Souza

Rodrigues
45 90 96 135 2

3
Elizângela de Fátima

Fernandes Viriato
50 85 154 135 3

4
Eurípedes Alexandre

Rocha
35 95 76 130 4

5 Ana Cristina dos Santos 35 92,5 257 127,5 5

6 Carlos Pereira Lopes 55 57,5 77 112,5 6

7
Rannye Foster

Abrantes Souza
40 65 60 105 7

8 Helio da Silva Santos 30 60 103 90 8

9 Carla Gama Lustosa 25 55 105 80 9

10
Amilton Barreto de

Souza
30 47,5 170 77,5 10

11
Michelle Regina

Ananias Xavier
30 47,5 74 77,5 11